
  

 

GMINA MŁYNARY 
 

ul. Dworcowa 29, 14-420 Młynary 
woj. warmińsko-mazurskie 

 

REGON: 170748130   NIP: 578-31-09-418 

tel. (55) 248 60 82 

fax (55) 248 64 00 
 

sekretariat@mlynary.pl 

www.mlynary.pl 

 

 1 
 

Młynary, dnia 24 kwietnia 2023 roku 

RG.271.9.2023.MS 

http://bip.mlynary.pl  
(strona internetowa prowadzonego 
postępowania) 

 

Wyjaśnienie SWZ (Nr 4) 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym 

na „Zagospodarowanie terenu za Młynem w Młynarach – etap I” 
 
 

I. WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 
publicznych (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.; zwana dalej: Pzp), Zamawiający przekazuje 
poniżej treść zapytania, które wpłynęło do Zamawiającego wraz z wyjaśnieniem: 

Pytanie nr 1: 

Zwracamy się do Zamawiającego o odstąpienie od wymagań, o których mowa w części opisowej 
Projektu wykonawczego rozdział 6 pkt 6.1 ppkt 7, gdzie mowa o obsypaniu elementów podporowych 
pumptracka gruntem i obsiać trawą. Konstrukcja nośna pumptracka modułowego jest wykonana z 
belek drewnianych oraz ze sklejki, dlatego niedopuszczalne jest obsypywanie go ziemią. Spowoduje 
to utratę gwarancji oraz będzie miało negatywny wpływ na konstrukcję urządzenia, powodując jego 
przedwczesne zniszczenie. Urządzenie powinno być odizolowane od podłoża, gdyż drewno jest 
produktem naturalnym, podatnym na wpływ wilgoci.  

Zamawiający wyjaśnia, że odstępuje od wymagań, o których mowa w części opisowej Projektu 
wykonawczego rozdział 6 pkt 6.1 ppkt 7. 

Pytanie nr 2: 

Z uwagi na potrzebę zapewnienia możliwości bezpiecznego opuszczenia toru pumptracka, 
zwracamy się o wprowadzenie konieczności zastosowania modułów wjazdowych/zjazdowych. 
W sytuacji braku ww. modułów użytkownik musi zatrzymać się i zdjąć deskorolkę/hulajnogę/rower 
manualnie. Gdy na urządzeniu będzie znajdować się jednocześnie więcej niż jeden użytkownik, 
może spowodować to zatamowanie ruchu lub wywołać inną niebezpieczną sytuację, na przykład 
zderzenie osób przebywających na pumptracku, co stanowi potencjalne zagrożenie bezpieczeństwa 
użytkowników toru rowerowego. Ponadto konieczność wnoszenia swojego sprzętu na pumptrack 
bez łagodnego wjazdu może być problemem szczególnie dla młodszych użytkowników, ze względu 
na ciężar rowerów – możliwa jest większa częstotliwość upadków, na przykład podczas prób wejścia 
na urządzenie. Brak ww. modułów to również brak możliwości płynnego wjazdu/zjazdu z 
pumptracka. Dla dzieci oraz początkujących jest to utrudnienie ze względów opisanych powyżej, 
natomiast zaawansowani użytkownicy mogą odczuwać irytację ze względu na brak dynamiki 
przejazdu. Moduł wjazdowy/zjazdowy zmniejsza trudność rozpoczęcia użytkowania pumptracka, 
jednocześnie nie zmniejszając jego użytkowości.  

Zamawiający wyjaśnia, że należy zastosować moduły startowe i zjazdowe. 

 

 

http://bip.mlynary.pl/


 2 

Pytanie nr 3: 

Czy Zamawiający doda zapis do SWZ i będzie wymagał od Wykonawcy na etapie składania ofert 
(przedmiotowych środków dowodowych) przedstawienia certyfikatów na urządzenia pumptracka 
(wydane przez jednostki posiadające akredytację PCA (Polskiego Centrum Akredytacji) 
np. certyfikat COBRABiD-BBC, TÜV itp.)? Pumptrack, podobnie jak plac zabaw, jest obiektem, 
z którego korzystają dzieci i młodzież. W przypadku placu zabaw zamawiający obowiązkowo 
wymagają certyfikatów. W przypadku pumptracków i skateparków certyfikaty wystawiane są 
zarówno na elementy sklejkowe jak i nieregularne elementy betonowe. Potwierdzają one, iż 
technologia stosowana przez producenta jest zgodna z normą, a wykonane urządzenia nie 
zagrażają bezpieczeństwu użytkowników. Norma PN-EN 14974:2019 określa rodzaj technologii, 
wytyczne budowlane oraz standardy projektowania i wykonywania elementów. Uprawnienia do 
certyfikacji i badań w zakresie wyżej wymienionej normy, posiadają akredytowane przez Polskie 
Centrum Akredytacji Jednostki Certyfikujące i Badawcze. Oznacza to, iż wyroby oznaczone 
certyfikatem z akredytacją PCA są zgodne z normą oraz potwierdzają bezwzględnie, że proces 
produkcyjny jest stale monitorowany. Certyfikat wydany przez jednostkę posiadającą akredytację 
PCA potwierdza bezwzględnie, że urządzenia są zgodne z normą PN-EN 14974:2019. Oznacza to, 
że firma posiadająca akredytowany certyfikat, przed budową obiektu pozytywnie przeszła badania\ 
i audyt w miejscu produkcji (poręcze, barierki i inne wyposażenie). 

Zamawiający wyjaśnia, że przed przystąpieniem do wykonania pumprracka i skateparku 
Zamawiający będzie żądał przedłożenia kompletnej dokumentacji wraz z odpowiednimi certyfikatami 
i akredytacjami w celu zatwierdzenia do realizacji. 

Pytanie nr 4: 

Czy Zamawiający doda zapis do SWZ i będzie wymagał od Wykonawców na etapie uzupełnienia 
podmiotowych środków przedstawienia certyfikatów na urządzenia skateparku (wydane przez 
jednostki posiadające akredytację PCA (Polskiego Centrum Akredytacji) np. certyfikat COBRABiD-
BBC, TÜV itp.)?  

Zamawiający wyjaśnia, że w tym zakresie nie zmienia się  Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

Pytanie nr 5: 

Czy Zamawiający zmniejszy wysokość kar umownych za opóźnienia w wykonaniu przedmiotu 
umowy, o których mowa w § 10 ust. 1 pkt 2) projektu umowy, z 0,2% na 0,01%?  

Zamawiający wyjaśnia, że w tym zakresie pozostawia zapis w projekcie umowy bez zmian. 

Pytanie nr 6: 

Czy Zamawiający zmniejszy wysokość kar umownych za opóźnienia w wykonaniu przedmiotu 
umowy, o których mowa w § 10 ust. 1 pkt 2) projektu umowy, z 0,2% na 0,1%/ 

Zamawiający wyjaśnia, że w tym zakresie pozostawia zapis w projekcie umowy bez zmian. 

Pytanie nr 7: 

Czy zadanie polegające na budowie pasażu handlowo-usługowego wraz z infrastrukturą 
towarzysząca gdzie zakres prac obejmował budowę obiektu tj. – „prace budowlano-montażowe wraz 
z instalacjami elektrycznymi, wod-kan, c.o., wentylacji, i klimatyzacji, roboty wykończeniowe, 
wymagane przyłącza, zagospodarowanie ogólnodostępnych parkingów i ciągów pieszych oraz 
terenów zielonych wraz z montażem elementów małej architektury i nasadzeń zieleni”, (gdzie 
wartość: wartość robót budowy parkingów oraz zagospodarowania terenów zielonych i nasadzeń 
wraz z ciągami komunikacyjnymi wyniosła około – 2 500 000,00 brutto) będzie spełniać warunek 
referencji dot: „wykonał, co najmniej, jedną robotę budowlaną obejmującą swoim zakresem 
kształtowania parków lub terenów rekreacyjnych o wartości minimum 1 000 000,00 zł”?  

Zamawiający wyjaśnia, że tak opisaną realizację zadania i jego wartość, Zamawiający uznana jako 
spełniony warunek w zakresie doświadczenia.  

 



 2 

Pytanie nr 8: 

Jeżeli nie wnosimy o zmianę zapisu SWZ polegającą na rozszerzeniu katalogu robót 
o zagospodarowanie terenów zielonych lub terenów ogólnodostępnych. 

Zamawiający wyjaśnia, że w związku z pozytywną odpowiedzią na pytanie nr 7, Zamawiający  nie 
będzie rozszerzał katalogu robót  o zagospodarowanie terenów zielonych lub ogólnodostępnych. 

 Jednocześnie Zamawiający informuje, że termin składania i otwarcia ofert nie ulega  
zmianie 

 


		2023-04-24T15:57:19+0200




